Disponibilizado: 07/03/2025 18:25:32 Publicado: 10/03/2025 00:00:00

Diário nº 44/2025, 7 de março de 2025.
*** Iniciado: 07/03/2025 08:35:00 ***

contPageBreak
Página 111/287

Local/Data: Teresina (PI), 07 de março de 2025.

A SECRETÁRIA DA AGRICULTURA FAMILIAR,  no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo Decreto Estadual n° 19.196 de 08 de setembro de 2020, Pag. 07 e de acordo com o
Decreto 15.093/13 de 21 de fevereiro de 2013 em seu art. 4º, torna pública a Portaria abaixo:

RESOLVE:

Art. 1º. Designar como Fiscais Titular e Suplente, os servidores que abaixo relacionamos,
conforme Contratos que se seguem, firmados com esta Secretaria:

ContratoNº Pessoa
Fisica Objeto

Fiscal
Titular Suplente

Nome Matrícula Nome Matrícula

12/2025

RAIMUNDO
DE

CARVALHO
MACHADO

Fornecimento de
leite de vaca IN

NATURA por pessoa
física, para os

laticínios credenciados
no Edital de Chamada

Pública
001/2024, visando à

execução do Programa
Aquisição De
Alimentos, na

modalidade PAA-
LEITE.

Teodoro
Jacob da

Silva
Filho

417814-9
Isabella

Torres Tajra
e Silva

376209-2

Art. 2º. As atribuições de Fiscal do Contrato estão discriminadas em seu art. 4º do Decreto
15.093/13 de 21 de fevereiro de 2013.4

Cientifique-se

Publique-se,

Cumpra-se.

Rejane Tavares da Silva

Secretária de Estado da Agricultura Familiar/SAF
(Transcrição da nota CONTRATOS de Nº 5080, datada de 7 de março de 2025.)

COMPANHIA DE TERMINAIS ALFANDEGADOS DO PIAUÍ - PORTO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 06/2025
Nº do processo SEI 00346.000079/2025-24

Disponibilizado: 07/03/2025 18:25:32 Publicado: 10/03/2025 00:00:00

Diário nº 44/2025, 7 de março de 2025.
*** Iniciado: 07/03/2025 08:35:00 ***

contPageBreak
Página 112/287

Fundamento legal Adesão  a  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº  01/2024-  ETIPI,
decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO ETIPI N° 90005/2024.

Contratante COMPANHIA DE TERMINAIS ALFANDEGADOS DO ESTADO DO
PIAUÍ

Contratado GOLDI SERVICOS E ADMINISTRACAO LTDA
CNPJ/CPF do Contratado CNPJ Nº 20.217.208/0001- 74

Resumo do objeto do
contrato

Gestão de Frota de Veículos, Mediante a Implantação e Operação de
Sistema  Informatizado  e  Integrado  para  Abastecimento,
Manutenções  preventivas  e  Corretivas  e  Lavagem Veicular,  e  M
Rede de Estabelecimentos Conveniados no Estado do Piauí.

Data de assinatura do
contrato 21/02/2025

Valor global R$ 26.465,99 mensais
Fonte de Recursos Próprio da Companhia

Signatários do contrato Pela Contratante: Raimundo Nonato Palmeira Dias Junior
Pela Contratada: Alex dos Santos Belarmino

Raimundo Nonato Palmeira Dias Junior

Diretor Presidente

Companhia de Terminais Alfandegados do Piauí

(Transcrição da nota CONTRATOS de Nº 5093, datada de 7 de março de 2025.)

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEPLAN

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2025
Nº do processo SEI 00017.000090/2025-16
Nº Automático de Contrato
no SIAFE-PI 25013432

Modalidade de licitação (se
for o caso) Inexigibilidade de Licitação

Fundamento legal  Art. 74, inciso III, alínea "c", da Lei Federal n° 14.133/2021.

Contratante SECRETARIA DO PLANEJAMENTO DO ESTADO DO PIAUÍ –
SEPLAN/PI

Codificação da UG no SIAFE 19101
Contratado FUNDAÇÃO GETULIO VARGAS
CNPJ/CPF do Contratado 33.641.663/0001-44

Resumo do objeto do
contrato

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
técnicos de consultoria,  com o objetivo de dar continuidade à
Implementação dos Marcos Fiscal e Orçamentário de Médio Prazo
(MFMP e MOMP) no Estado do Piauí, abrangendo a gestão fiscal,
orçamentária  e  financeira,  bem  como  o  monitoramento  e  a
avaliação.